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Pérfagésuar n a Blerim Sallahy

Lévizja VETEVENDOSJE.’ Pas pranimit t& Vendimit nr2334849, me datg 17/ 10/2019, né ora
13 :00, si dhe na bazé t& nénit 118§ pard, tg LZP-sg, PZAP —Sg, i paraqet kats:

Rishikim i Vendimit.
Anr.287/2019

Me dats 17 tetor 2019, konkretisht ng orén 13:00, kem;j pranuar, Vendimin, pr.
Anr.287/2019, me t& cilén dénohet subjekti politik Lévizja Vetévendosje me 500 euro, gjobs
Pér shkak se kandidati Per deputet nga radhet ¢ LVV-s&, Taulant Kryeziu, ka vazhduar
Sponzorizimin e fushatss zgjedhore né rijetin social facebook edhe ng ditén e heshtjes

Céshtja e paré e cila duhet t& kontestohet né kété vendim Eshté se ka nj mospérputhje ng

mes t€ dispozitivit dhe arsyetimit té kétij vendimi. Ng dispozitiv thuhet se “Taulant Kryeziu
kandidat per deputet nga radhét e LVV-sé, ka lejuar vazhdimin e sponsorizimit t€ fushatés
zgjedhore ng Irjetin social “facebook”, ndersa né arsyetimin e kétij vendimi thuhet se
LDK pretendon se “kandidati nga radhét e LVV, Taulant Kryeziu pérmes
INSTAGRAMIT, t€ tij, ka bers thirrje pér t& votuar”, ‘Mg pastaj, PZAP, argumenton
pretendimet e DK —gg pér thyerje t& heshtjes zgjedhore nga ana ¢ kandidatit pér deputet
Taulant Kryeziy,

Céshtja e dyté e cila sshe mjafté e réndésishme ka t& b&j me faktip se Vendimi Anr
287/2019 éshts nXxjerrs nga PZAP, me dats 6 tetor 2019, ndérsa shté dorézuar sot me daté
17 tetor 2019, né orén 13:00.

N& lidhje me kétd, né nenin g par.8 pika 10 ts Rregullés nr 02/2015 “Rregullat dhe
Procedurat” s PZAP-s¢ theksohes se “ Vendimet o PZAP-it lidhur me ankesat duhet 1o




NE lidhje me kétg, Vendimi i PZAP-sg, Anr 287/2019 &shts kundérthénés n& mes dispozitivit
dhe arsyetimit, si dhe ky vendim &shté dorézuar Lévizjes Vetévendosje me daté 17 tetor
2019, n& kundérshtim me afatin e paraparé€ me nenin 118 par.2, t& LZP-s&, i cili percakton
se “Pér_vendimet tiera KZAP-i ofron_kopjet e vendimeve to tif me_shkrim paléve té
pérfshira _né céshtje, brenda pesé (5) ditéve 1é punés” Pra, si¢ shihet Vendimij
Anr.287/2019, i &shté dorézuar LV, pas kétij afati ligjor, pra me daté 17 tetor, né orén 13:00.
Andaj, pas argumetnimeve t& lartécekura, kérkojmé nga PZAP, q€ t€ rishikoj vendimin
Anr.287/2019, dhe t& marré kéts:

VENDIM

Anulohet Vendimi 287/2019, per faktin se dispozitivi dhe arsyetimi i tij, &shté kundérthenés,
si dhe ky vendim &sht& dorézuar LV, jasht& afatit ligjor t& pércaktuar nenin 118 par.2 t&
LZP-sw

Vérejtie: Kétij rishikimi t& vendimit do t’i 'bashkangiitet “Letra Pércjellése” e cila
konfirmon datén dhe orén_e pranimit t& kétij vendimi n a subjekti politik LV
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Prishtiné

Lénda: Letér pércjellése;

Pér: Lévizja Vetévendosje (LVV)

Nga: Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP)

Daté: 06/10/2019.

Luteni t& gjeni t& bashkangjitur VENDIMIN e PZAP-it, Anr. 287/2019
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